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TREŚĆ: 
POZ.: 

USTAWY: 

471 - z dnia 8 maja 1998 r. o zmian ie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 
o zm ianie ustawy z mieniającej ustawę o podatku dochodowym od osób fizycznych . 2870 

472 z dnia 22 maja 1998 r. o ratyfikacji IV Protokołu do Układu ogólnego w sprawie handlu 
usługam i, sporządzonego w Genewie dnia 15 kwietnia 1997 r. 2870 

473 - z dnia 22 maja 1998 r. o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym górników i ich 
rodzin 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

474 - z dnia 15 kwietnia 1998 r. w sprawie organów uprawnionych i organów obow i ązanych do 
przeprowadzania kontroli wykonania obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obo­
wiązkowego oraz trybu ustalania i egzekwowania opłaty za niedopełnienie tego obowiąz-

2871 

ku 2871 

475 - z dnia 2 czerwca 1998 r. w sprawie podziału środków i limitów na podwyżki wynagrodzeń 
w 1998 r. osób zajmujących kierown icze stanowiska państwowe w państwowej sferze bu-
dżetowej 2872 

476 - z dn ia 2 czerwca 1998 r. w sprawie trybu i warunków przyznawania dotacji, z rezerwy bu­
dżetu państwa na 1998 r., na dofinansowanie zadań wynikających ze Strategicznego Pro­
gramu Rządowego " Zagospodarowanie mienia przejętego od wojsk Federacji Rosyj-
skiej" 2875 

477 - z dnia 3 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Taryfy 
celnej 2880 

478 - z dnia 9 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego trybu zby-
w ania akcji Skarbu Państwa, zasad finansowania zbycia akcji oraz formy zapłaty za 
te akcje . 2883 

ROZPORZĄDZENIA: 

479 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 czerw ca 1998 r. w sprawie wynagrodzenia Prezesa Woj ­
skow ej Agencji M ieszkaniowej i członków Rady Nadzorczej Wojskowej Agencji Mieszka-
niowej . 2884 

480 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
nadania statutu Ministerstwu Transportu i Gospodarki Morskiej . 2884 

481 - Min istra Finansów z dnia 5 czerwca 1998 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmio-
towych do pasażerskich przewozów autobusowych i kolejowych . 2885 

482 - Min istra Finansów z dnia 8 czerwca 1998 r. zm i eniające rozporządzenie w sprawie szcze-
gółowych zasad fin ansowania wydatków na zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 2887 

483 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 czerwca 1998 r. z mieniające rozporządzenie w sprawie 
utworzenia oraz ustalenia siedzib i terytorialnego zakresu działania prokuratur woje-
wódzkich i rejonowych 2887 

484 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 czerwca 1998 r. zmieniające roz­
porządzenie w sprawie okreś l enia siedzib i terytorialnego zasięgu działania urzędów 
rejonowych. 2888 

485 Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 4 czerwca 1998 r. zmieniające rozporzą­
dzenie w sprawie wysokości opłat i wynagrodzeń za sprawdzenie kwalifikacji kandyda­
tów na kierowców i kierowców, kandydatów na motorniczych i motorniczych, kandyda­
tów na instruktorów i instruktorów, kandydatów na egzaminatorów i egzaminatorów oraz 
za wydanie im dokumentów 2888 
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471 
USTAWA 

z dnia 8 maja 1998 r. 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie ustawy zmieniającej ustawę 
o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Art. 1. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 
poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 
133, poz. 654, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, poz. 395, 
Nr 137, poz. 638, Nr 147, poz. 686 i Nr 156, poz. 776, 
z 1997 r. Nr28, poz. 153, Nr30, poz. 164, Nr71, poz. 449, 
Nr 85, poz. 538, Nr 96, poz. 592, Nr 121 , poz. 770, 
Nr 123, poz. 776, Nr 137, poz. 926, Nr 139, poz. 932- 934 
i Nr 141, poz. 943 i 945 oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 430) 
wart. 27a wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5. Zmniejszenie podatku w przypadku wymienio­

nym w ust. 3 pkt 3 może być dokonane w roku 
podatkowym, w którym suma wydatków po­
niesionych przez podatnika od początku każde­

go okresu trzyletniego wynosi co najmniej 
0,3% kwoty, o której mowa w ust. 2, obowiązu ­

jącej w pierwszym roku tego okresu."; 

2) w ust. 17 wyrazy" w ust. 1 pkt 1" zastępuje się wy­
razami "w ust. 1 pkt 1 lit. a)-f)". 

Art. 2. W ustawie z dnia 21 listopada 1996 r. o zmia­
nie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz­
nych (Dz. U. Nr 137, poz. 638) wart. 2 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po ust. 2 dodaje s i ę ust. 2a w brzmieniu: 
,,2a. Kwotę przysługującego odliczenia od podat­

ku, ustaloną zgodnie z art. 27a ust. 3 pkt 1 lit. a) 
i b), zmniejsza się również o 19% wydatków 
odliczonych od dochodu na podstawie 
ust. 4a."; 

2) w ust. 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje 
się wyrazy"a także wydatki, o których mowa 
w ust. 4a, które nie znalazły pokrycia w dochodach 
(przychodach) uzyskanych w 1997 r. i w latach na­
stępnych." ; 

3) po ust. 4 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu: 

,,4a . Podatnikom, którzy w latach 1992-1996 na­
byli prawo do odliczenia od dochodu wydat­
ków poniesionych na cele określone wart. 26 
ust. 1 pkt 5 lit. b), e) i f) ustawy wymienionej 
wart. 1, w brzmienju obowiązującym przed 
dniem 1 stycznia 1997 r., i po tym dniu doko­
nali dalszych wydatków na budowę tego bu­
dynku mieszkalnego, nadbudowę lub rozbu­
dowę tego budynku na cele mieszkalne lub 
przebudowę tego strychu, suszarni albo przy­
stosowanie innego pomieszczenia na cele 
mieszkalne oraz wykończenie tego lokalu 
mieszkalnego w nowo wybudowanym budyn­
ku mieszkalnym, do dnia zasiedlenia tego lo­
kalu, przysługuje prawo do odliczania tych 
wydatków na zasadach określonych wart. 26 
ustawy wymienionej wart. 1 w brzmieniu 
obowiązującym przed dniem 1 stycznia 1997 r. 

4b. Jeżeli w okresie obowiązywania ustawy po­
datnik, o którym mowa w ust. 4 lub 4a, nabył 
prawo do odliczenia od podatku kwot, o któ­
rych mowa wart. 27a ust. 3 pkt 1 lit. a) i b) 
- limit odliczenia od dochodu, określony 
wart. 26 ust. 3 ustawy wymienionej wart. 1 
w brzmieniu obowiązującym przed dniem 
1 stycznia 1997 r., pomniejsza się o kwotę wy­
datków podlegających odliczeniu od dochodu 
oraz o kwotę wydatków stanowiących podsta­
wę do dokonania odliczeń od podatku, o któ­
rych mowa wart. 27a ust. 1 pkt 1 lit. b)- f) oraz 
pkt 2." 

Art. 3. Wydatki odl iczone od dochodu, zgodnie 
z art. 2, nie mogą zmniejszać podatku z zastosowaniem 
zasad określonych wart. 27a ustawy, o której mowa 
wart.1. 

Art. 4. Ustawa w chodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do odliczania wydatków, o których 
mowa wart. 1 i 2, poniesionych od dnia 1 stycznia 
1997 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

472 
USTAWA 

z dnia 22 maja 1998 r. 

o ratyfikacji IV Protokołu do Układu ogólnego w sprawie handlu usługami, sporządzonego w Genewie 
dnia 15 kwietnia 1997 r. 

Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez Prezy­
denta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji IV Protokołu 
do Układu ogólnego w sprawie handlu usługami , spo­
rządzonego w Genewie dnia 15 kwietnia 1997 r. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 


